
 
 

ZÁPIS  ZE  39 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 
 
 
 
Dne: 2.8.2023        Přítomni:4, omluvena: Mražiková 
           
 
PROGRAM 
 

 bezplatné užití plošiny 
 Diakonie Broumov 
 Střecha sportovní hala 
 FVE dotace 
 Zapůjčení stánků 
 CN Helus - zemní práce 

 
 pro:4 

 
USNESENÍ 
 
 
Rada města SCHVALUJE: 
 
 

1. bezplatné poskytnutí vysokozdvižné plošiny společnosti Petr Chaloupek, 
FIRMA PLETKA, IČ: 45702349, na opravu 4 ks veřejného osvětlení v areálu 
čerpací stanice na Volarské ulici, Horní Planá, v rámci vzájemné dlouholeté 
spolupráce. 

pro:4 
 
 

2. cenovou nabídku společnosti LipnoHome s.r.o., IČ: 08282951, ve výši Kč 
34.000,- na zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení, vyřízení 
vyjádření dotčených orgánů a organizací, statické posouzení stavby po odkrytí 
podhledu, vyřízení stavebního povolení, vše pro akci Sportovní hala – havarijní 
oprava střechy. 

pro:4 
 
 

3. cenovou nabídku společnosti MIDOSS, s.r.o., IČ: 28139305, ve výši Kč 
164.103,67 bez DPH na havarijní opravu podhledu ve sportovní hale (demontáž 
podhledu vč. tepelné izolace a zabednění otvorů). 

pro:4 
 



4. uzavření příkazní smlouvy se společností Subsidia s.r.o., IČ: 28146697, 
v celkové výši Kč 130.000,- na přípravu a administraci žádosti o podporu do 
programu Modernizační fond, Výzva RES+ č. 3/2022 - Komunální FVE pro 
malé obce (zpracování žádosti o podporu, předložení podkladů k uzavření 
smlouvy o poskytnutí podpory, management dotačního projektu, zpracování 
žádosti o proplacení a závěrečného vyhodnocení). 

 
pro:4 
 
 

5. uzavření příkazní smlouvy se společností Česká vodohospodářská s.r.o., IČ: 
26868393, ve výši Kč 35.000,- bez DPH na vypracování textové části zadávací 
dokumentace pro výběr dodavatele FVE a administraci zadávacího řízení na 
dodavatele FVE, včetně zajištění zákonných povinností při uveřejňování na 
Profilu zadavatele příkazce a ve Věstníku veřejných zakázek. 

pro:4 
 
 

6. bezplatné zapůjčení 2 ks prodejních stánků obci Nová Pec, při příležitosti 
konání Novopeckých slavností ve dnech 4. a 5.8.2023. 

 
pro:4 
 

 
7. nabídku pana Oldřicha Heluse ml., IČ: 19375565 ve výši Kč 26.240,- bez DPH 

na provedení zemních prací na pozemku p.č. 31/1 a 31/2 v k.ú. Horní Planá.. 
 

pro:4 
 

Rada města NESCHVALUJE: 
 

8. poskytnutí finančního příspěvku Diakonii Broumov, sociální družstvo, 
Broumov, IČ: 49289977. 

 
pro:4 

 
 
 
 
 

……………………………………        …………………………………… 
 
 
 
 
 
 



 
ZÁPIS  ZE  40 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 

 
 
 
Dne: 16.8.2023        Přítomni:4, omluven: Ščevík 
           
 
PROGRAM 
 

 Traktoriáda 
 RO 9/2023 
 Přeložka VN a NN u sportovní haly 
 Oprava střechy na sportovní hale 
 CETIN – rozvody v č.p. 189 
 Pronájem pozemku 
 Dudácké vystoupení před kašnou 
 Nájem tepelných zařízení – koncesní řízení 

 
 

 
 pro:4 

 
USNESENÍ 
 
 
Rada města SCHVALUJE: 
 
 

9. bezplatné užití převozu pro traktoristy účastnící se hornoplánské Traktoriády 
2023, dne 26.8.2023. 

pro:4 
 
 

10. rozpočtové opatření č. 9/2023 s parametry příjmy: Kč 125.700,-, výdaje: Kč -
259.000,-, financování: Kč -384.700,-. 

pro:4 
 
 

11. uzavření smlouvy č. CB-001030075237/001-SECB o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 275/2, 690/22, 697/95 a 697/96 v k.ú. 
Horní Planá v souvislosti se stavbou „Horní Planá K697/95 - přel.VN, NN“, se 
společností EG.D, a.s., IČ: 28085400, za jednorázovou náhradu ve výši 
10.000,- Kč bez DPH. 

pro:4 
 



 
12. navýšení rozpočtu přeložky VN a NN pro ZTV U Haly (smlouva s EG.D č. 

9090009782) o Kč 105.562,-.  Navýšení nákladů souvisí s přeložením části 
vedení vysokého napětí VN ANKTYOPV 240 procházející parcelou p.č. 
697/95, k.ú. Horní Planá, směrem k plánované příjezdové komunikaci v rámci 
ZTV. Přeložení kabelu VN umožní větší variabilitu umístění budoucího 
rodinného domu na parcele a povede ke snížení zatížení budoucí parcely 
věcným břemenem. 

 
pro:4 
 
 

13. umístění kontejneru na suť společnosti FCC vedle budovy Sportovní haly na 
pozemku p.č. 690/11 v k.ú. Horní Planá, z důvodu havarijní opravy střechy 
haly, na dobu nezbytně nutnou. 

 
pro:4 
 
 

 
14. umístění optické přípojky a vnitřních rozvodů v bytovém domě č.p. 189, od 

společnosti CETIN a.s., IČ: 04084063. 
 

pro:4 
 

 
 

15. záměr pronajmout část pozemku p.č. 1498/1 o výměře cca 165 m2 v místní části 
Hůrka, k.ú. Horní Planá. 

  
pro:4 

 
 
 

16. vystoupení umělců v prostoru před kašnou v neděli 27.8.2023 od 10:30, v rámci 
dudáckého festivalu Bordun Dudelsack Festival. 

  
pro:4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rada města BERE NA VĚDOMÍ: 
 

17. rámcový návrh věcného a časového postupu připravovaného koncesního řízení, 
jehož předmětem je nájem tepelných zařízení v majetku města Horní Planá, 
jejich provozování a údržba za účelem výroby, rozvodu a rozúčtování tepla pro 
obyvatele města a další vlastníky či uživatele nemovitostí ve městě. 

 
pro:4 

 
 
 
 
 

……………………………………        …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ZÁPIS  ZE  41 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 

 
 
 
Dne: 23.8.2023     Přítomno:5,  

hosté: Mičanová, Procházka(ČEVAK) 
           
 
PROGRAM 
 

 Vodohospodářský majetek města 
 SW Vita a KEO4 
 Dopravní značení 
 Věcná břemena - kabely 
 Kotelna 
 Rámcová smlouva AGROZET 
 Dětský lékař 
 DPS – výměna střešní krytiny 
 Reklamní poutač na převoze 
 Běhej lesy Boletice 

 
 

 pro:5 
 

USNESENÍ 
 
 
Rada města SCHVALUJE: 
 
 

18. stažení žádosti o čerpací zkoušku v předpokládané hodnotě Kč 400 - 500.000,- 
bez DPH a s ní související žádost o stavební povolení pro vrt HDP1 v lokalitě 
Hůrka za pilou. 

pro:5 
 
 

19. cenovou nabídku společnosti ČEVAK, a.s., IČ: 60849657, na opravu 
stávajícího čerpadla do vrtu HV3 v Horní Plané v hodnotě Kč 16.456,- bez 
DPH, oprava čerpadla vyplývá z provozního opotřebování 

pro:5 
 
 

20. cenovou nabídku společnosti ČEVAK, a.s., IČ: 60849657, na opravu 
stávajícího čerpadla do vrtu HV5 v Horní Plané v hodnotě Kč 30.473,- bez 
DPH, oprava čerpadla vyplývá z provozního opotřebování. 



pro:5 
 

 
21. cenovou nabídku společnosti ČEVAK, a.s., IČ: 60849657, na obnovu zařízení 

pro přenos dat na úpravně vody Horní Planá, včetně příslušných snímačů 
průtoku, v celkové hodnotě Kč 114.815,- bez DPH. Stávající zařízení je již za 
hranicí technické životnosti, obnova vyplývá z provozního opotřebování a 
morální zastaralosti. 

 
pro:5 
 
 

22. uzavření Smlouvy č. SML-02021/23 se společností ALIS, spol. s r.o., IČ: 
00672416 o poskytnutí práv k užívání software KEO4, rozšířený o zapojení 
nového platebního terminálu do účetních programů města. 

 
pro:5 
 
 

 
23. uzavření nové Smlouvy o technické podpoře č. TP69/23 se společností VITA 

software, s.r.o., IČ: 61060631, na poskytování technické podpory a dalších 
služeb k používanému software (AIS – stavební úřad).. 

 
pro:5 
 

 
 

24. uzavření Smlouvy o dílo se společností PasProRea s.r.o., IČ: 06988563, na 
zpracování pasportu a projektu svislého dopravního značení a pasportu 
vodorovného dopravního značení pro město Horní Planá, včetně místních částí, 
v celkové výši Kč 53.700,-. 

  
pro:5 

 
25. uzavření Smlouvy č. CB-014330084334/001-DVK o zřízení věcného břemene 

na pozemku p.č. 471 v k.ú. Pernek, v souvislosti se stavbou „Maňava K498-
NN“, se společností EG.D, a.s., IČ: 28085400, za jednorázovou náhradu ve výši 
2.000,- Kč bez DPH. 

  
pro:5 

 
 

26. cenovou nabídku společnosti Veolia Energie ČR, a.s., IČ: 45193410, ve výši Kč 
230.000,- bez DPH, na dodávku a montáž 2 ks nových oběhových čerpadel 
Wilo IL do tří větví tepelné sítě města (A a B+C). 

 



pro:5 
 

27. uzavření nové Smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod č. 
11007552/2 se společností ČEVAK, a.s., IČ: 60849657, pro budovu ZŠ 
Jiráskova č.p. 168, včetně nové přístavby, z důvodu změny parametrů přípojky 
a vodoměru. 

 
pro:5 
 

28. změnu kapacity fakturačního vodoměru na vodovodní přípojce budovy ZŠ 
Jiráskova č.p. 186 z DN 20 na DN 30 (Q3 10 m3/hod.), společně s úpravou 
vodovodní přípojky a vnitřního vodovodu. Úpravy provede společnost 
ČEVAK, a.s., IČ: 60849657. 

 
pro:5 

 
29. uzavření Rámcové smlouvy o prodeji náhradních dílů, poskytování služeb, 

platebních a dodacích podmínkách, se společností AGROZET České 
Budějovice, a.s., IČ: 28113128. 

 
pro:5 

 
30. zaslání nového návrhu obce na konání výběrového řízení na poskytování a 

úhradu hrazených služeb podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, pro obor praktické lékařství pro děti a dorost. 

 
pro:5 
 

31. umístění reklamního poutače o rozměru 140 x 60 cm žadatele Petra Dolejšího, 
na oplocení zázemí převozu na pozemku p.č. 425/1 v k.ú. Horní Planá 

pro:5 
 

32. pořádání sportovní akce Běhej lesy Boletice 2023 dne 9.9.2023 a s tím 
související úpravu silničního provozu, dle předloženého dopravně-inženýrského 
opatření, které vypracoval Mgr. Jan Hanzal, IČ: 06597670. 

 
pro:5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rada města NESCHVALUJE: 
 

33. aktualizovanou nabídku společnosti Kohout Company s.r.o. na výměnu střešní 
krytiny na Domě s pečovatelskou službou č.p. 350 v hodnotě Kč 2.209.742,69 
bez DPH (tj. cena navýšena oproti původní nabídce z 13.4.2022 o 733.606,74 
bez DPH) a pověřuje starostu zahájit nové poptávkové řízení. 

 
 

pro:5 
 
 
 
 
 

……………………………………        …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ZÁPIS  ZE  42 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 

 
 
 
Dne: 30.8.2023     Přítomni:4, omluven Stoika 
           
 
PROGRAM 
 

 závod XTERRA 
 Cirkus Pacific 
 RO 10/2023 
 Přístavba ZŠ – , prodloužení termínu, stravování 
 Splátkový kalendář – dlužné nájemné 
 Věcná břemena - kabely 
 Strouha Hůrka 

 
 pro:4 

 
USNESENÍ 
 
 
Rada města SCHVALUJE: 
 
 

34. konání triatlonového závodu XTERRA dne 2.9.2023, se startem dvou 
závodních vln z pláže Horní Planá v 9:00 a 10:30. 

pro:4 
 
 

35. jízdné zdarma na převozním prámu města pro závodníky triatlonového závodu 
XTERRA, dne 2.9.2023 

pro:4 
 
 

36. konání Cirkusu Pacific, Zdeněk Novotný, IČ: 49362721, na pozemku p.č. 31/1 
v k.ú. Horní Planá, v termínu 4. - 6.9.2023. 

pro:4 
 

 
37. rozpočtové opatření č. 10/2023 s parametry: příjmy Kč 156.800,-, výdaje Kč 

156.800,-. 
 
pro:4 
 



38. uzavření Smlouvy o zajištění školního stravování a stravování zaměstnanců 
mezi odběratelem Základní škola a Mateřská škola Horní Planá, IČ: 60084731 a 
poskytovatelem Vojenské lesy a statky ČR, s.p., IČ: 00000205, na dobu určitou 
od 1.9.2023 do 31.12.2023, za cenu Kč 108,-/oběd.. 

 
pro:4 
 

 
39. splátkový kalendář ve věci úhrady ročního vyúčtování nákladů bytu na spotřebu 

tepla, vody, elektřiny a nájmu pro manžele Hockickovi, bytem Sídliště Míru 
312, Horní Planá, s dobou splácení 4 měsíce, tj. od září 2023 do prosince 2023 
včetně 

 
pro:4 
 

 
40. uzavření Smlouvy č. CB-014330085308/001-DVK o zřízení věcného břemene 

na pozemku p.č. 424/1, 425/1 a 425/2 v k.ú. Horní Planá, v souvislosti se 
stavbou „Horní Planá K 1724/54-NN“, se společností EG.D, a.s., IČ: 28085400, 
za jednorázovou náhradu ve výši 6.500,- Kč bez DPH. 

  
pro:4 

 
41. uzavření Smlouvy č. CB-014330079508/001-DVK o zřízení věcného břemene 

na pozemku p.č. 1469/2, 899 a 905/1 v k.ú. Horní Planá, v souvislosti se 
stavbou „Nová Hůrka – 6 OM - NN“, se společností EG.D, a.s., IČ: 28085400, 
za jednorázovou náhradu ve výši 9.200,- Kč bez DPH. 

  
pro:4 

 
 

42. uzavření Smlouvy č. CB-014330077027/001-DVK o zřízení věcného břemene 
na pozemku p.č. 1625/6 v k.ú. Horní Planá, v souvislosti se stavbou „Hůrka za 
pilou 1625/27 - NN“, se společností EG.D, a.s., IČ: 28085400, za jednorázovou 
náhradu ve výši 3.200,- Kč bez DPH. 

 
pro:4 

 
 

Rada města BERE NA VĚDOMÍ: 
 

43. žádost o pročištění strouhy od nánosu zeminy a naplavenin před domem č.p. 35 
a 36 v místní části Hůrka (u pily) a předává ji Hospodářsko-správnímu odboru 
k vyřízení. 

 
pro:4 
 



44. Starosta města informoval členy Rady města Horní Planá o skutečnosti, že v 
rámci realizace akce“ ZŠ Horní Planá – přístavba školní jídelny a učeben – 
stavební část“ dle Smlouvy o dílo ze dne 13.7.2022, byl zhotovitel nucen přerušit 
část stavebních prací, které je nutné dořešit s kokrétizací interiérů (zejm. rozvodů 
technických instalací v učebnách a v jídelně, včetně navazujících prací). Práce ve 
vnitrobloku byly dočasně přerušeny z důvodu výměny nevyhovující vodovodní 
přípojky a nevyhovující vodoměrné sestavy ve správě ČEVAK a.s. Z tohoto důvodu 
dojde k vyhrazené změně závazku ze smlouvy o dílo týkající se doby plnění. S 
ohledem na stávající aktuální stav přípravy projektu interiérů, který je ve fázi 
dokončovací, je zde předpoklad, že nejzazší termín dokončení a předání díla bude 
v měsíci říjnu 2023. 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………………        …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Osobní údaje byly v předchozím textu anonymizovány z důvodu zachování ochrany osobních údajů (§ 5 
odst. 7 zákona o svobodném přístupu k informacím). 


